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I 2017 modtog Raihan Ali (nr. 2 fra venstre) en pris  

for sit arbejde for fred og menneskerettigheder 

fra United Movement Human Right Organization  

(Den Forenede Bevægelse for Menneskerettigheder) 
 

Raihan Ali – Emmaus-personlighed fra Bangladesh 
 

 
 

- oversat af Sara Grund Sørensen fra 

Facebook-profilen ActEmmaus 

- fodnoter af Jørgen Olsen 

- fotos Emmaus International 

 

I en alder af 13 år overlevede Raihan Ali en 

massakre på mændene i hans landsby af den 

pakistanske hær under den bangladeshiske 

frihedskrig i 1971.  
 

Han følte at ”Gud havde reddet mig så jeg kunne 

hjælpe de kvinder som overlevede massakren”.  

                                                           
1 U-landsforeningen Svalerne – www.svalerne.dk 
har i mange år ydet økonomisk støtte til Thanapara 
Swallows.  
I øjeblikket er Thanapara én af organisationerne i et 
netværk, som Svalernes partnere i Bangladesh har 
startet op med økonomisk støtte fra CISU – 
www.cisu.dk  

Han påbegyndte sit sociale arbejde i 1974 

sammen med Thanapara-foreningen (nu et 

medlem af Emmaus International og grundlagt af 

Svalorna, Sverige), og påtog sig et endnu større 

ansvar ved i 2001 at blive bestyrer. 
 

Han udviklede internationale solidariske relationer 

ved at eksportere Fair-Trade-varer til Europa og 

Japan, og herved sikrede han adskillige hundrede 

tusinde mennesker en ordentlig løn, mulighed for 

mikrokredit og en fremme af kvinders rettigheder. 
 

Hans gruppe er meget involveret i kampagnen 

imod arsenik i vandet og arbejdet med økologisk 

landbrug. Raihan bringer håb til landsbyens 

indbyggere ved at udvikle et bedre mikro-samfund 

på en daglig basis.1 
 

Find ud af mere omkring hans organisations 

arbejde på ActEmmaus:2 

http://www.actemmaus.org/en/project/show/128  

http://www.actemmaus.org/en/project/show/125 

 
2 Man kan også besøge Thanaparas profil på Emmaus 
Internationals hjemmeside https://www.emmaus-
international.org/en/who-are-we/emmaus-around-
the-world/asia/bangladesh/thanapara-swallows.html  
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